1Carlo Gavazzi Automation
IRC40
IRC40_4-wire_DC_DS_FR20/09/2022
Capteurs inductifs de proximité avec boîtier rectangulaire et tête rotative à 5 positions
Description
Capteurs inductifs de proximité avec boîtier
rectangulaire de 40 mm x 40 mm destinés à une
utilisation dans des conditions ambiantes difficiles

• Fonctions de diagnostic intégrées avec LED clignotantes en cas de court-circuit ou de surcharge
Références
Codification
IRC40S    M1
Saisir le code relatif à l'option correspondante à la place de
Code Option Description
I - Détecteurs Inductifs
R - Boîtier rectangulaire
C - Boîtier plastique
40S - Boîtier M12
F22 Noyable; Distance de détection: 22mm
N40 Non noyable; Distance de détection: 40mm
M1 - Connecteur M12
NA Sortie NPN, 1NO+1NF
PA Sortie PNP, 1NO+1NF
D’autres caractères peuvent être utilisés pour les versions personnalisées.
Guide de sélection
Principe de détection Distance nom. de
fonct. Sn Type de sortie Référence
Noyable 22 mm NPN, 1NO + 1NF IRC40SF22M1NA
PNP, 1NO + 1NF IRC40SF22M1PA
Non noyable 40 mm NPN, 1NO + 1NF IRC40SN40M1NA
PNP, 1NO + 1NF IRC40SN40M1PA
3Carlo Gavazzi Automation
IRC40
IRC40_4-wire_DC_DS_FR20/09/2022
Structure
A
B
C
D
Élément Composant Fonction
A Surface de détection Noyable ou non noyable avec tête rotative
B LED
4 LED vertes et jaunes aux angles, sortie
clignotante: indicateur de court-circuit ou de
surcharge
C Support de montage Système de montage à poussoir
D Connecteur Connecteur mâle M12x1, 4 broches
4Carlo Gavazzi Automation
IRC40
IRC40_4-wire_DC_DS_FR20/09/2022
Détection
Détection
Distance nominale de détection (Sn) 22 à 40 mm: en fonction de la version (noyable ou non noyable)
Référence cible
La distance de détection est mesurée selon la norme CEI 60947-5-2, en utili-
sant une cible standard se déplaçant dans l’axe du détecteur.
Cette cible est de forme carrée avec une épaisseur de 1 mm, en acier, par
ex. type Fe 360 comme défini dans la norme ISO 630, et elle présentera une
finition laminée.
La longueur du côté du carré est égale:
- au diamètre du cercle inscrit sur la surface active de la face de détection, ou
- à trois fois la distance nominale de service Sn, quelle que soit la valeur la
plus élevée des deux
Distance de détection assurée (Sa) 0 ≤ Sa ≤ 0.81 x Sn (ex. avec Sn de 40 mm, Sa est 0 ... 32.4 mm)
Distance de fonct. effective (Sr) 0.9 x Sn ≤  Sr ≤ 1.1 x  Sn
Distance de fonct. utilisable (Su) 0.9 x Sr ≤ Su ≤ 1.1 x Sr
Hystérésis 1...20%
Y
X
S
T
S: détecteur
T: cible
-0,04 0,06 0,16 0,26 0,36 0,46 0,56 0,66 0,76 0,86
-1,38